ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 281/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Habitação e à Vigilância Sanitária, solicitando a
limpeza  da  estrutura  próxima  ao  relógio  do  sol  na  praça  Genésio  Miranda  Lins,  bairro
Fazenda, que está acumulando sujeira e água parada conforme imagem anexa.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se de uma estrutura que acumula água parada e há meses não é efetuada a devida
limpeza  e  remoção  da  água,  trazendo  potencial  risco  à  saúde  dos  transeuntes  além de
comprometer a estética da praça.

SALA DAS SESSÕES, EM 02 DE FEVEREIRO DE 2022

HILDA CAROLINA DEOLA
VEREADORA - PDT

​